
Pisownia dokumentu jest zgodna z oryginałem 
 

Zarządzenie Nr 96 
Dyrektora Poczty Polskiej 
z dnia 30 listopada 1993 r. 

w sprawie wycofania z obiegu sześciu znaczków pocztowych o wartości 1000 zł, 1000 zł. 
1500 zł, 1500 zł, 2500 zł, 2500 zł oraz znaczka pocztowego o wartości 15000 zł  

z przywieszką w formie bloczka, emisji "Motyle z kolekcji Instytutu Zoologii Polskiej 
Akademii Nauk w Warszawie" 

 
Na podstawie art. 44 ust  2 ustawy z dnia 23 listopada 1990 r - o łączności /Dz. U. Nr 86, 

poz. 504 i z 1991 r. Nr 69, poz. 293 i Nr 105, poz.451 zarządzam co następuje: 
§ 1. 

1. Wycofuje się z obiegu sześć znaczków pocztowych wartości 1000 zł, 1000 zł, 1500 zł, 1500 
zł, 2500 zł, 2500 zł oraz znaczek pocztowy wartości 15000 zł z przywieszką w formie bloczka 
emisji "Motyle z kolekcji Instytutu Zoologii Polskiej Akademii Nauk w Warszawie", 
wprowadzone do obiegu Zarządzeniem Nr 56 Dyrektora Generalnego PPTT z dnia 28 
października 1991 roku. 

2. Na znaczkach poszczególnych wartości przedstawione zostały gatunki motyli: 
1/ wartości 1000 zł - Papilio machaon; w prawym dolnym rogu znaczka umieszczono napis 

"PAPILIO MACHAON",  
2/ wartości 1000 zł - Marmonia sponsa; w prawym dolnym rogu znaczka umieszczono napis 

"MARMONIA SPONSA",  
3/ wartości 1500 zł - Yenessa cardui; w prawym dolnym rogu znaczka umieszczono napis 

"YENESSA CARDUI", 4/ wartości 1500 zł - Iphiclides podalirius; w prawym dolnym rogu 
znaczka umieszczono napis " IPHICLIDES PODALIRIUS",  

5/ wartości 2500 zł - Panaxia dominula; w prawym dolnym rogu znaczka umieszczono napis " 
PANAXIA DOMINULA",  

6/ wartości 2500 zł - Nymphalis io; w prawym dolnym rogu znaczka umieszczono napis 
"NYMPHALIS IO", 

7/ wartości 15000 zł - Aporia crataegi; wzdłuż dolnej krawędzi znaczka umieszczono napis 
"APORIA CRATAEGI" . 

3. W lewym górnym rogu znaczków wymienionych w ust. 2 pkt 1-7 umieszczone zostało 
oznaczenie ich wartości, a wzdłuż prawej krawędzi napis "POLSKA". 

4. Znaczki wymienione w ust.2 pkt 1-6 wydrukowane zostały wielobarwne techniki offsetowe, na 
papierze kredowanym w formacie 50,8 x 36,5 mm, w kolorach: żółtym, czerwonym, 
niebieskim, srebrnym i czarnym. 

5. Znaczek wymieniony w ust. 2 pkt 7 wydrukowany został wielobarwną techniką offsetową z 
hologramem, na papierze kredowanym w formacie 50,8 x 38,1 mm, w kolorach: żółtym, 
czerwonym, niebieskim, srebrnym i czarnym.  

§ 2. 
Znaczki, o których mowa w § 1, przestają być urzędowymi znakami wartościowymi z upływem 
dnia 15 stycznia 1994 roku i po tym dniu nie mogą służyć do uiszczania opłat za usługi 
pocztowe. 

§ 3.  
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 30 listopada 1993 roku. 

Dyrektor Poczty Polskiej  
/-/ Grzegorz Szermanowicz 


